1

闽高会评估„2016‟1 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于组织开展“高等职业院校质量保障优秀案例”

征集活动的通知

福建省高等教育学会教育评估分会各会员单位:

为了进一步落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020

年）》《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》精神，贯彻2016年全

国教育工作会议提出的“全面提高教育质量”的要求，更好地促进职业院

校之间交流经验，共享成果，教育部职业技术教育中心研究所与中国职业

技术教育学会职业教育质量保障与评估研究会决定联合开展“高等职业院

校质量保障优秀案例”征集和汇编工作（教职所[2016]37号文件）。

根据文件要求，现将有关事项通知如下，请各会员单位积极组织开展

优秀案例征集工作。

一、主要内容

  围绕“高等职业院校质量保障”这一主题，优秀案例可以涉及质量保

障的各个方面，如院校内部质量标准、质量文化、绩效管理与评估、学生

学习成果评价、教育信息化背景下的常态数据监测等。

二、格式要求

  优秀案例依次包含案例题目、作者姓名、作者单位及通讯地址、摘要、

关键词、正文、参考文献、作者简介等。文稿用 Word录入排版，A4 版面，

字数以 8000 -10000字为宜。页边距及页眉页脚均取默认值，插入页码居

中（具体格式要求，详见附件）。

三、遴选发表

福建省高等教育学会教育评估分会秘书处，将统一汇总全省会员单位

报送的优秀案例材料。

教育部职业技术教育中心研究所与中国职业技术教育学会职业教育

质量保障与评估研究会对报送材料将做如下处理：

2

1.组织专家评审。教育部职业技术教育中心研究所与中国职业技术教

育学会职业教育质量保障与评估研究会将邀请专家进行评审。

3. 遴选年会发言。经专家评审，遴选部分典型案例在 2016全国学会

年会上做专题发言或研讨发言。

4．推荐期刊发表。遴选的典型案例同时将推荐给《中国职业技术教

育》《中国高等教育》《中国高教研究》《教育发展研究》《中国高等教

育评估》《职业教育改革动态》《光明日报》等有关期刊杂志，将典型案

例公布于教育部职教所与研究会官方网站，用于交流和互动。

5．择优汇编出版。将与有关出版社合作，择优对评选后的“高等职

业院校质量保障优秀案例”汇编成书，拟于 10月正式出版发行。

四、征集时限

  案例征集截止时间：2016年 6月 20日。

五、发送要求

1.发送邮箱：fjpgfh@163.com（由评估分会秘书处汇总报送）。

2.案例题目格式：2016优秀案例-题目-学校-姓名

六. 联系方式

福建省高等教育学会教育评估分会秘书处

联系人：陈亚鹏  电话：0596-2660229

地址：福建省漳州市芗城区胜利西马鞍山路 1号漳州职业技术学院高

职研究与评估所。

邮编：363000

附件：案例征集要求

福建省高教学会教育评估分会

2016年4月28日

mailto:fjpgfh@163.com

3

附件

案例征集要求

一、文稿用 Word 录入排版，A4版面，字数以 8000-10000字为宜。页边距及页眉

页脚取默认值，插入页码居中。

二、文章结构。应依次包含案例题目、作者姓名、作者单位及通讯地址、摘要、

关键词、正文、参考文献、作者简介等。

三、论文格式

（一）论文题目：三号黑体，居中，文头顶空一行。副标题前加破折号。

（二）作者：作者姓名与题目间空小四号字一行。小四号楷体，居中，两字姓

名中间一全角格，多位作者之间空一全角格区分，多单位在姓名右上角标注。

作者单位及通讯地址：五号宋体，居中，全部内容置于圆括号之中。按单位名、

省名、城市名、邮编顺序排列。作者单位与省市名之间用逗号，城市名与邮编之间空

一全角格。范例：（武汉理工大学高等教育研究所，湖北武汉 430063,）

（三）摘要：“摘要”二字小四号黑体，内容小四号宋体，100-200字。

（四）关键词：“关键词”三字小四号黑体，其他小四号宋体，关键词之间用

分号区分。

（五）正文：正文全文 1.5倍行距，小四号字体，中文宋体，

英文 Times New Roman。文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。正文

中各级标题体例见表 1：

表 1标题体例

标题级别 字体字号 格式 说明

一级标题 宋体小四号加粗 空两格，单占行
如“一、质量保障体

系概况”

二级标题 宋体小四号 空两格，单占行
如“（一）评估制度

概况”

三级标题 宋体小四号 空两格，单占行
如“1.评估方案设

计”

四级标题 宋体小四号 空两格，不单占行

如“（1）指标体系设

计科学化”，允许用

于无标题段落

（六）参考文献

“参考文献”四字作为标题，小四号黑体，居中，内容部分用五号宋体，顶格写，

序号用“[1]”这种格式，序号后空一个字符。

（七）作者简介

请在正文首页以注脚形式附第一作者简介，单倍行距。“作者简介”四字小五号

黑体左起顶格排；作者简介内容小五号宋体，100 字以内，包括姓名、性别、出生年

月、学位、职务职称、研究领域、通讯地址、邮编、电话、E-mail等信息。

（八）注脚

宋体，小五号；单倍行距；顶格写；用“ ”这种格式，序号后空一个字符；

四、其他说明：

根据论文集出版需要，编辑有权对稿件进行删改。需在作者一栏内标明学校。